
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32808 63Quinta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 012/2015

A Secretária de Estado de Esporte e Lazer, no uso da competência 
que lhe foi conferido CONSIDERANDO, nos termos do disposto 
nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, RESOLVE: 
1-Designar a servidora CRISTIANE DE NAZARÉ DAMASCENO 
COSTA, portadora do CPF/MF 375.073.382-15, MATRÍCULA 
nº5897976, como Fiscal do Contrato Nº 40/2014 celebrado com 
a empresa FREITAS & ANDRADE GPA REPRESENTAÇÕES LTDA, 
CNPJ 07.027.336/0001-97, referente aos autos do processo nº 
2014/506723 para o fornecimento de água mineral e alimentos 
de uso comum, conforme o processo licitatório n° 15/2014 - 
SEEL, para esta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
Belém, 13 de Janeiro de 2015.

RENILCE CONCEIÇÃO NICODEMOS LOBO
A Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 788089

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007/2015/GERH/SETUR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, usando das atribuições 
que são conferidas pelo artigo 138, Parágrafo Único, inciso V, 
da Constituição Estadual do Pará, o Decreto Estadual 856/2013 
e demais dispositivos do Regimento Interno da Secretaria de 
Estado de Turismo e
CONSIDERANDO que esta Setur fi rma Termos de Cooperação 
Técnica, Contratos e Convênios com outras instituições e que 
parte desses termos são dotados de repasses fi nanceiros, 
sujeitos a apresentação de Prestação de Contas, parcial e fi nal.
CONSIDERANDO que a SETUR é responsável pela análise destas 
Prestações de Contas.
RESOLVE:
I - DETERMINAR a instauração de Tomada de Contas Especial.
II - DESIGNAR os servidores Brunno Peixoto Jucá, Coordenador 
do Núcleo Jurídico, matrícula 5892165/2, Andressa Leão 
Cunha, Coordenadora do Núcleo de Controle Interno, matrícula 
8050764/1 e Daniel Neri Pantoja, matricula 57211270/1, 
Assistente Administrativo para compor a Comissão e conduzir o 
processo de apuração dos fatos.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de Janeiro de 2015.

ADENAUER GÓES
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo 788282

PORTARIA Nº 215/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto 
Social desta Companhia RESOLVE: EXONERAR, a Sra. AGATHA 
BARROSO DOS SANTOS, matrícula nº 80845606/1, do cargo de 
Coordenador do Núcleo Jurídico desta Companhia Paraense de 
Turismo - PARATUR, a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 216/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia,     RESOLVE: EXONERAR, a Sra. ANGÉLICA DE 
JESUS CAMPOS QUEIROZ FURTADO, matrícula nº 57202219/6, 
do cargo de Assessor desta Companhia Paraense de Turismo - 
PARATUR, a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 217/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia,     RESOLVE: EXONERAR, a Sra. ANTÔNIA 
ALCILÉIA DE ASSUNÇÃO DA SILVA, matrícula nº 5896062/2, 
do cargo de Secretário desta Companhia Paraense de Turismo - 
PARATUR, a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 218/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto 
Social desta Companhia, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. BENIGNA 
SOARES LEÃO, matrícula nº 5776775/3, do cargo de Gerente de 
Comunicação desta Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, 
a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 219/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia, RESOLVE: EXONERAR, a Sr. CARLOS ALBERTO 
MARQUES FIGUEIRA, matrícula nº 2013568/1, do cargo de 
Gerente de Promoção desta Companhia Paraense de Turismo - 
PARATUR, a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 220/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia,     RESOLVE: EXONERAR, a Sra. CARMEM 
SILVA PAES DE SOUZA, matrícula nº 5623255/2, do cargo de 
Assessor desta Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, a 
partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 221/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia,      RESOLVE: EXONERAR, a Sr. DIEGO FIUZA 
DE MELO LIMA, matrícula nº 5914655/1, do cargo de Secretário 
desta Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, a partir de 01 
de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 222/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia, RESOLVE: EXONERAR, a Sr. FELIPE NEGRÃO 
MOREIRA, matrícula nº 5900874/1, do cargo de Secretário desta 
Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, a partir de 01 de 
janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 223/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia,     RESOLVE: EXONERAR, a Sra. HILDA DA 
FONSECA DUARTE CAETANO, matrícula nº 5892197/2, do cargo 
de Assessor desta Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, 
a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 224/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto 
Social desta Companhia,      RESOLVE: EXONERAR, a Sr. 
IGOR CORREA WEIS CAETANO, matrícula nº 5906335/1, 
do cargo de Coordenador de Contratos e Convênios desta 
Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, a partir de 01 
de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 225/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia,     RESOLVE: EXONERAR, a Sra. JACELIS 
CRISTINE AGUIAR BORGES, matrícula nº 54191159/3, do cargo 
de Coordenador da Comissão Permanente de Licitação desta 
Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, a partir de 01 de 
janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 226/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. LETICIA SEABRA 
DO CARMO CHARONE, matrícula nº 5901383/1, do cargo de 
Coordenador de Controle Interno desta Companhia Paraense de 
Turismo - PARATUR, a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 227/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia,      RESOLVE: EXONERAR, a Sra. MARCELA 
RIBEIRO PADINHA, matrícula nº 5914643/1, do cargo de 
Gerente de Captação de Eventos desta Companhia Paraense de 
Turismo - PARATUR, a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 228/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto 
Social desta Companhia,      RESOLVE: EXONERAR, a Sr. MARCIO 
DRUMMOND MARTINS ARAÚJO, matrícula nº 57234778/1, do 
cargo de Secretário desta Companhia Paraense de Turismo - 
PARATUR, a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 229/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia, RESOLVE: EXONERAR, a Sr. MARCO AURÉLIO 
DOS SANTOS CUNHA, matrícula nº 5908860/1, do cargo de 
Gerente Administrativo desta Companhia Paraense de Turismo - 
PARATUR, a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 230/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia,     RESOLVE: EXONERAR, a Sra. MARIA DE 
FÁTIMA PROENÇA DE AVIS, matrícula nº 2004992/2, do cargo 
de Coordenador de Logística e Patrimônio desta Companhia 
Paraense de Turismo - PARATUR, a partir de 01 de janeiro de 
2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 231/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. RAFAELY DOS 
SANTOS CAVALCANTE, matrícula nº 57215563/3, do cargo de 
Gerente de Execução Orçamentária e Financeira desta Companhia 
Paraense de Turismo - PARATUR, a partir de 01 de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

PORTARIA Nº 232/2014-CGP/PARATUR
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social 
desta Companhia, RESOLVE: EXONERAR, a Sr. RODRIGO DE 
SOUZA MAIA, matrícula nº 57220906/2, do cargo de Secretário 
desta Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, a partir de 01 
de janeiro de 2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente


